
１／木　
２／金　第49回安城七夕まつり（～４日、中心市街地一円）
３／土
４／日　第23回安城選手権大会夏季水泳競技会（午前９時、

スポーツセンター）
からくり人形劇（午後２時、歴史博物館）
ミュージアムトーク「からくり人形の歴史」（午後
３時、歴史博物館）

５／月
６／火　太鼓講習会（午後７時、青少年の家）
７／水
８／木
９／金　子ども議会（午前９時、市議会議場）

丈山苑夜間開苑（～午後８時）
10／土　デンパークサマーナイトフェス（～18日）

丈山苑落語会（午後６時）
11／日　丈山苑夜間開苑（～午後８時）
12／月
13／火
14／水
15／木
16／金
17／土　夏休み野外映画会（午後７時20分、安祥城址公園）
18／日　星空ウオッチング（午後７時、文化センター）
19／月
20／火
21／水
22／木
23／金
24／土　サルビアまつり（午前10時、サルビア学園）

市民盆踊りの集い（・25日、市総合運動公園多目的
グラウンド）

25／日　夏期巡回ラジオ体操・みんなの体操会（午前６時、
市総合運動公園陸上競技場ほか３会場）
市民創作劇「―明治用水異聞―狐たちの安城ヶ原」
（午後２時・５時30分、市民会館）

26／月
27／火
28／水
29／木
30／金
31／土　市防災訓練（午前８時、明祥中学校）
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３～９　特集　市民創作劇ただいま奮闘中

10 省エネでスマートライフの実践を

11 「おかあさんといっしょ」がやってくる

12～17 議会だより

18～20 市民プラザ

21 人物で語る日本デンマーク

22・23 わがまちフォトグラフ

24～30 かがやく安城�情報ボックス�

31 デンパーク耳寄り情報

８月１日～８月３１日

小雨の降る先月15日、安城更生病院の正面

玄関で、交通安全のＰＲを行いました。同病

院の看護師４人と、市内の企業から選ばれた

セーフティーレディー３人が、口々に交通安

全を呼びかけながら、市交通安全推進協議会

が準備した約 500個の啓発用品を手渡しまし

た。

このキャンペーンは、夏の交通安全運動の

一つとして、毎年行われています。今年は、

移転によって車で来院する人が増えた同病院

をＰＲ場所に選定。道路交通法の一部改正の

周知徹底と併せて、安全運転と事故防止をド

ライバーに訴えました。

看護師に「油断が事故になります。交通安

全に十分注意してください」と声をかけられ

ると、検査に訪れた男性は、うなずきながら

「安全運転に気をつけないとね」と答えてい

ました。

市内の交通死亡事故件数（６月末日現在）

４件（前年同比３件減）

４人（前年同比３人減）

ストップ・ザ・交通事故


